
Zápis z jednání Akademického senátu JAMU ze dne 2. října 2013 

 

Přítomni: doc. Martin Opršál (předseda), doc. Sylva Talpová (místopředsedkyně), 
prof. Petr Oslzlý, doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D., doc. Zdeněk Šmukař, doc. Petr 
Francán, Mgr. Lukáš Kopecký, BcA. Hana Hřebačková 

Omluveni: prof. PhDr. Leoš Faltus, prof. Ivo Krobot, MgA. G. Rovňák (tajemník),  
BcA. Martin Hroch 

1. Akademický senát v úvodu zasedání uctil minutou ticha památku nedávno zemřelého 
emeritního profesora JAMU Arnošta Parsche, v letech 1990-1997 zastávajícího post 
prorektora školy. 

2. Předseda doc. Opršál poté přivítal přítomné senátorky a senátory a konstatoval, že senát je 
usnášeníschopný. Dále představil nové členy senátu. Za MgA. Jana Honse Šuškleba, který 
dohodou ukončil k 30. září 2013 na JAMU pracovní poměr, a po nepřijetí členství MgA. 
Lukášem Riegrem, Ph.D., přijal členství další v pořadí náhradníků doc. Petr Francán. Za  
BcA. Táňu Kovaříkovou, která přerušila studium, nastoupil Mgr. Lukáš Kopecký. 

3. Předseda informoval senát o průběhu volby kandidáta na rektora JAMU, která se uskuteční 
dne 16. října ve 14 hodin v aule Hudební fakulty. Informoval o technických záležitostech 
předcházejících rozpravě kandidátů i o proceduře volby. 

4. Doc. Opršál informoval senát o žádosti kandidáta na rektora prof. PhDr. Josefa Kovalčuka 
navštívit jednání senátu, za účelem představení se. Předseda senátu tuto žádost, s odvoláním 
na Volební řád rektora a Volební a jednací řád AS JAMU, odmítl. Prof. Oslzlý informoval o 
důvodech kandidáta navštívit senát. 

5. Příprava voleb do AS JAMU. Vzhledem k téměř shodnému datu ukončení funkčního 
období AS Divadelní fakulty bude předseda doc. Opršál v kontaktu s předsedou AS DiFa 
prof. Plešákem ohledně koordinace voleb do obou senátů.  

 

 

Zapsala: doc. Sylva Talpová 

Verifikoval: doc. Martin Opršál 

 

 


